[image: Ícone

Descrição gerada automaticamente]            Diretoria de Ensino

CHAMAMENTO DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DESAFIOS DO MUNDO REAL

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Itapetininga, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA os candidatos abaixo selecionados para a continuidade do processo seletivo. Conforme em Edital nº12/2025, disposto no CAPÍTULO VI -DA ENTREVISTA NAS DIRETORIAS DE ENSINO, que ocorrerá no dia 21/02/2025.

	NOME DO PROFESSOR
	DISCIPLINA

Horário

	Alessandra Camila Polato
	BIO
	15:00

A avaliação da entrevista é competência da Diretoria de Ensino e será considerado o perfil do candidato para a função, de acordo com os objetivos do Professor Facilitador no Projeto Desafios do Mundo Real previstos no artigo 9° da Resolução SEDUC n° 118 de 23 de dezembro de 2024.

Para cada objetivo será elaborado um questionamento, com base em um estudo de caso, a ser discutido no momento da entrevista, tendo em vista a/o:

* Gestão do tempo e espaços;
* Estratégias e metodologias para uma aprendizagem significativa;
* Diagnóstico e acompanhamento do estudante;
* Uso de recursos educacionais e tecnológicos.

Com relação à Avaliação de Videoaula e à Entrevista, não caberá recurso para revisão da pontuação correspondente, cabendo a Diretoria de Ensino dar ciência ao interessado dos resultados.

A Secretaria de Estado da Educação não se responsabilizará por eventuais prejuízos ao candidato decorrente de problemas no provedor de acesso do candidato, como caixa de correio eletrônico cheia, filtros anti-spam, falhas de comunicação, congestionamento das
linhas de comunicação, falta de energia elétrica ou qualquer outro problema de ordem técnica.
O candidato selecionado deverá acessar o link abaixo em seu respectivo horário para participar da entrevista.

Link da entrevista:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTExYmUxOTUtNmFkZC00NTBlLWE1YjEtZTAyYmFhNGNkM2U0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2244417926-878a-4daf-87c2-52721b3aad6d%22%7d

Atenciosamente,

ELIZETE RIBEIRO PONSI PETELINKAR
DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

 Rua São Marcos, nº 100 – Jardim Paulista – CEP 18214-410 – Itapetininga
 Telefone: (15) 3275-9620 - Fax: 3275-9621
e-mail: deitn@educacao.sp.gov.br

image1.png
SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da ' -
Educacdo

image2.jpg
Diretoria de Ensinoe Regico Ttapetininga